
Negócios

do do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Extrato de Contrato / Tomada de 
os N° 07/2017-TP-SEiNFRA.Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratado{s): Croquis 
tos e Construções LTD A  -  EPP. C N P J n° 03.276.584/0001-10 e objeto: contratação dos 
?os especializados na elaboração de projetos arquitetônico, urbanístico, levanjamento 
alti métrico, estrutura de concreto. estrutura metálica, projeto de ventilação, climatização, 
ações hidro sanitária e elétricas para ur^nização da gleba, construção do centro de 
jnções, reforma e ampliação da Praça Manoel Bezerra naÁV. Pres. Castelo Branco no Município 
irjota. Fundamento Legal: Lei Federal N° 8.666/93. Valor Global: R$ 79.900,00 (setenta e nove 
novecentos reais). Fonte de Recursos: Recursos do Erário Municipal Dotação Orçamentária: 
15.122.0137.2.007;Elemento de Despesa: 3 3.90.3900 Vigência: O  Contrato resultante da 

>nte Licitação terá um prazo de vigência até 31 de dezembro de 2017, podendo ser prorrogado 
asos e formas previstos na lei 8666/93, e suas alterações posteriores. Prazo de Execução: 120 
> e vinte) dias. Foro: Comarca de Várjota-CE Data da Assinatura: 28 de junho de 2017. 
tários: Francisco Robério Ponte Ribeiro -  Contratante; e Daniel Sátiro Santos -  Contratado(sl 
ta-CE, 28 de junhi

Io do Ceará * Prefeitura Municipal de Vaijota - Aviso de Extrato de Contrato / Tomada de 
>s N° 08/2017-TP-SEINFRA.Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratado: Completa 
o s  e Construções EIR ELi-M E Objeto: contratação da prestação de serviços de roço manual em 
os locais do Município de Varjota-CE. Fundamento Legal: Lei Federal N° 8.666/93. Vaior Global: 
(.832,00 (Setenta e oito mil e  oitocentos e trinta e dois reais). Fonte de Recursos: Recursos 
os Dotação Orçamentória:0501.26.782.0586.2.014; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00, 
-ia: O  Contrato resultante da presente Licitação terá o prazo de vigência de 07 (sete) meses a 
Je sua assinatura, e os serviços deverão ser executados de acordo com a ordem de serviço, 
de Execução: 60 (sessenta) dias. Foro: Comarca de Varjota-CE. Data da Assinatura: 15/06/2017. 
ários: Francisco Robério Ponte Ribeiro -  Contratante: e Francisco Vaímir Soares Filho -  
itado. Varjota-CE, 15 de junho de 2017. Murilo Gomes do Nascimento. Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL TEJUÇUOCA - CE
público que Requereu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente -  

tC E  a Regularização de licença de instalação para a Construção de Estádio no 
Ipío de Tejuçuoca-Ce. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas 
as e Instruções de Licenciamento dá S E M A C  E

3 do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá ■ Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°
i/2017 - PP. A  Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tauá -  C E , torna público para 
rímento dos interessados que, no próximo dia 26 de Julho de 2017 às 09:00 horas na sede 
missão Permanente de Licitação da Prefeitura de Tauá, localizada na Rua Valdizar 
drino, n” 393, José Osim o, Tauá, Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão 
icial, cujo objeto é a Seleção de melhor proposta para aquisição de compras de cartuchos, 
ando a reposição de estoque da Secretaria de Saúde do Município de Tauá-CE, tudo 
ne específicaçóes contidas no Termo de Referência, o qual encontra-se disponível no 
ço acima, no horário de 08:00 às 12:00 horas e de 14:00 às 17:00 horas. _______________

r do Ceará -  Prefeitura Municipal de Carnaubal -  Aviso de Anulação de Licitação A
>ão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Carnaubal, comunica aos 
sados a Anulação da Concorrência Pública N“ 2804.01/2017, cujo objeto é a contratação 
'rasa especializada nos serviços destinado ao programa de limpeza urbana e coleta do lixo 
icipiode Carnaubal, por razões de interesse público. Carnaubal-Ce, 13dejulhode2017. 
Pereira da Silva -  Presidente da CPL.

r do Ceará -  Prefeitura de Quixeramobim -  Aviso de Licitação -  Concorrência 
3 n° 07.002/2017-CP. A  Presidente da comissão de licitação do Município toma púbiico 
nhecimento dos interessados que, no próximo dia 15 de agosto de 2017 às 09h00min, na 
a comissão de licitações da prefeitura de Quixeramobim, localizada à rua Monsenhor 
o Pinto, 707, Centro, Quixeram obim -CE, estará realizando licitação, na modalidade 
ência pública, cujo objeto é: contratação de empresa especializada na prestação de 

de engenharia de gestão do sistema de Iluminação Pública do Município de 
imobim, com preendendo as atividades de manutenção preventiva, corretiva, 
renciamento e emplaquetamento do acervo de IPI, call center (0800), na sede e nos 
. incluindo todos os custos de materiais, transporte, equipamentos, BDI, mão-de-obra,

Estado do Ceara -  Hrereitura tvtuntcipat ae eem ecosie - a v is o  ae uicnaçuo nu mwuanuouv 
Pregào. O Município de Pentecoste, alravúj Uá ISutlnaJão de Licitações, toma público que se 
encontra â disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão, n' 
2017.07.10.50-PP-ADM. do tipo menor preço por lote. visando o registro de preços para aquisições 
futuras de material de constnjção. elétrico e hidráulico destinados à manutenção dos prédios 
públicos, do Município de Pentecoste, A  realizar-se dia 26 de julho de 2017 as 08:30hs maiores 
informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N-Centro 
- Pentecoste -C e a rá , das 09:00 ás 11:30 pelo telefone (85) 3352-2617 e no site:www.tcm.oe gov.br. 
Pentecoste -C E , 12 de Julho de2017. Francisca Irlan de Castro Cavalcante - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação na Modalidade
Pregão. O  Município de Pentecoste, através da Comissão de Licitações, torna j _____________

_______ Pregão, n"
017.07.10.53-PP-ADM, do tipo menor preço por lote, visando o registro de preços para futuras 

aquisições de equipamentos, materiais e suprimentos de informática destinados a manutenção das 
Secretarias do Município de Pentecoste. A  realizar-se dia 26 de julho de 2017 às 14:00hs maiores 
informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira deAzevedo S/N- Centro 
-  Pentecoste -  Ceará, das 09:00 às 11:30 pelo telefone (85) 3352-2617 e no site: www.tcm.ee,gov.br. 
Pentecoste - CE, 11 de Julho de 2017. Francisca Irlan de Castro Cavalcante -  Pregoeira.

Pelo presente aviso e em cumprimento ás Leis n° 10.520/02 e 8,666/93 e suas alterações e  o 
Decreto n° 5,450/05, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Pedra Branca comunica aos 
interessados que realizará o Pregão Eletrônico n° 013/2017-PP/GM, Objeto: locação de 
veículos diversos, para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Murticipio de 
Pedra Branca/CE. Edital: 013/2017-PP/GM. Endereço: no Centro Administrativo Cesário 
Mendes, Rua Furtunato Silva, sIn, centro, Pedra B ranca-C E. Entrega das propostas: A  partir 
desta data, às 08h, no sitio www.licitaooes-e.com.br. Abertura das propostas: 26 de Julho de 
2017 às 08:00 (horário de Brasília) no sítio www.lidtacoes-e.com.br. Inicio de sessão da 
disputa: 26 de Julho de 2017 ás 14:00 no sitio referido acima. Informações gerais: O  Edital 
poderá ser obtido através do sitio referido acima. O s interessados ficam desde já notificados da 
necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.eom.br para verificação de informações e 
alterações supervenientes. Sebastião Alves de Mesquita Filho -  Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Pedra Branca.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação -  Abertura de 
Envelope de Proposta de Preços -  Tomada de Preços 009/2017-TP. A  comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, toma público aos interessados, que no dia 
14/07/2017 ás 11:00h, estará realizando Abertura de Proposta de Preços da T P  acima. Objeto: 
Contratação de Empresa para Recomposição de Pavimentação em Pedra Tosca e Manutenção 
de Esgoto nas diversas Ruas do Município de Novo Oriente/CE, 12 de julho de 2017, Francisco 
Olavo Rodrigues- Presidente da CPL. ____

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga -  Resultado Julgamento -  Chamada 
Pública N° 003/2017. O  Município de Ilaiiinga/CE através da Secretaria de Educação, vem 
divulgar resultado parcial da Chamada Pública n° 003/2017. cujo objeto é aquisição de 
gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural 
conforme § 1“ Do art. 14 da Lei n° 11,947/2009 e Resolução F N D E  N ” 4/2015. Pelos critérios de 
julgamento em ata complementar: Classificados em 1o lugar: os fornecedores individuais: 
Marcelo Rodrigues Serpa, para os itens: 0 1 .05,15 ; Maria Jose Rodrigues Serpa, para os itens: 
15 e 16. Classificados em 1o lugar -  grupo formal: Cooperativa de Produção Agropecuária e 
Serviços Santa Barbara LTD A , para os itens: 0 2 .0 3 ,0 4 ,0 6  ao 14,17 ao 20. Foi Desclassificada 
para os itens 08 (Jerimum ) e 11 (M am ão) a (jartícipante: C O P A Z E L  -  Cooperativa Agroindustrial 
Ze Lourenço. Foi Inabilitado -  fornecedor individual: Frederico Jose de Paiva Peneira. Para os 
classificados em 1“ lugar deverão apresentar amostra dos produtos no prazo de 03 (três) dias 
úteis. O  resultado completo encontram-se na Com issão de Licitação - C P L , no endereço: 
Prefeitura Municipal de Itaitinga -  Av. Cel. Virgílio Távora , 1710 -  Bairro Antônio Miguel. 
Itaitinga, 13 de ju lh o  de 2017. Fra ncisco  Roberto da Silva  - Secretário de Educação._______

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Licitação Objeto: 
Pregão Presenciai n° 2017.1207-001GM O  Município de Limoeiro do Norte, através do seu 
Pregoeiro Oficial torna público aos interessados que realizará Pregão Presencial, para 
contratação de empresa para publicações de matérias legais, controle interno, anota

DIÁRIO DO NORDESi
FORTALEZA, CEARA - QUINTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 20:

b o t a u v  m w  v u m a  -  « r

Presencial n° 0507.01/2017. A  Prefeitura Municipal de Groaíras, por intermédio de s« 
Pregoeiro nomeado por meio da Portaria G A B  214/2017, torna público o Adendo ao editai d 
Pregão Presencial n° 0507,01/2017, cujo objeto é aquisição de medicamentos para distribuiçã 
gratuita, material hospitalar e medicamento farmacológico destinados a atender as demanda 
do Hospital Municipal e P S F'S , de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Municipio d 
Groaíras. Tais alterações realizadas no referido edital está disponibilizado no link de licitações d 
site do Tribunal de Contas dos Municipibs (T C M -C E ) .  Groaíras, 13 de Julho de 2017. Bren 
Mota de Sousa-Pregoeiro Oficial.______________________________________________________

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Qulxelô -  Aviso de_.
“ “ i i xei õ/Ct,  no uso di 

suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que concluiu i 
julgamento do Certame Lícitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob ri 
2017.06,28.2, sendo o seguinte: a empresa J . de Souza Melo Eventos - M E, vencedora junto ac 
Lote 1, por apresentar preços compatíveis com o orçamento Básico, sendo mesma declaradr 
habilitada por cumprimento integral as exigências edilicias. Maiores informações, na sede d£ 
Comissão de Licitado, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, S/N, Centro, na Cidade de Quixelô/CE 
de segunda á sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88) 3579 -  1212 
Quixelô/CE, 12 de Julhode 2017, Eula Paula Oliveira Souza-Pregoeira Oficial. ________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial N° 2017.07.12.1 -PP. O  Pregoeiro da Prefeitura do Município de Boa Viagem toma 
público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 25 de Julho de 2017, às 
09h00min, na S ede da Prefeitura, localizada à Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Cenlro 

Boa Viagem, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de 
julgamento Menor Preço, tombado sob o n* 2017.07.12.1-PP, com o seguinte objeto: 
contratação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de m ão-de- 
obra e com as respectivas reposições de peças, insumos e componentes originais equivalentes 
ou similares quando necessários nos equipamentos de interesse da Casa de Saúde Adfiia 
Maria do Município de Boa Viagem -  C E , conforme especificações contidas no termo de 
referência, o qual encontra-se na Integra na Sede da Comissão de Licitação, localizada no 
endereço supracitado, fone: 88-3427-7001, no horário de atendimento ao público de 8:00 às 
12:00h ou no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 12 de Julho de 2017.0  Pregoeiro.___________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de 
Presencial N° 2017.07.12.2-PP. O  Pregoeiro 
público para conhecimento dos interessados,
15h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à Pi 
Boa Viagem, estará realizando licitação na mod 
Maior Percentual de Desconto, tombado sob 
contratação de empresa para prestação de servii 
de passagens aéreas no âmbito nacional 
Administrativas do Município de Boa viagem/CE conforme especificações em anexo, o qual 
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada no endereço supracitado, 
fone: 88-3427-7001, no horário de atendimento ao público de 8:00 às 12:00h ou no site 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.12deJulhode2017.QPregoelro._________________________________

Viagem - Aviso de Licitação - Pregão
efeitura do Município de Boa Viagem toma 

próximo dia 25 de Julho de 2017, às 
isenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  
■egâo Presencial, critério de julgamento 
7.07.12.2-PP. com o seguinte objeto: 

_  rreservas, emissão e entregas de bilhetes 
internacional de interesse das Unidades

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Licitação -  Tomada de 
Preços N“ 09.002/2017-TP. O  Presidente da C P L  de Barroquinha-CE, toma público para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 31 de julhode 2017 às 09:00hs, na Sede da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Onze de Maio, n° 739, Cenlro, 
Barroquinha-CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços„çujo Objeto é a 
contratação de empresa especializada para reforma e a m p i; a ç á ü q e í l j  n íd á dès fjias i ca s de 
Saúde da Família dos distritos de Araras e Bitupitá no Muni^pio Barro^uinH3<£E: da 
interesse da Secretaria Municipal de Saúde, conforme específiç^çõe/ 
qual encontra-se disponível no endereço acima, de segundaâs 
08:00hàs 12:00he de 14:00hàs 18:00h. B arroquinha - CE, 12êe Juljí 
Silva Magalhães-Presidente da CPL. V

isAneifos do Edital, o 
irao U o  horífco de 
'  Raaiçlwa da

2 * *Í 9N
%

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Comunicação de
Permanente de Licitação da Prefeitura MuniciDal de Rarrd/c p

lecursq A ^b m iss

Irafiwn o fina



£ 5
FSC
wVMV.lsc.org

MISTO
Papel produzido 
a partir de forries 

rasponeávete

FSC* C128031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANOIXN°131 | FORTALEZA, !3 DE JULHO DE 2017

P t-vEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Extrato de Contrato / Tomada de
Secretaria de Infraestrutura. Contratado: Completa Serviços e Construções EIRELI-ME Objeto: contrataçâ 
diversos locais do Município de Varjota-CE. Fundamento Legal: Lei Federal N° 8.666/93. Valor Global: F 
trinta e dois reais). Fonte de Recursos: Recursos Próprios Dotação 0rçamentária:0501.26.782.0586.2.014;
O Contrato resultante da presente Licitação terá o prazo de vigência de 07 (sete) meses a partir de sua as: 
de acordo com a ordem de serviço. Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias. Foro: Comarca de Varjota-CE 
Francisco Robério Ponte Ribeiro -  Contratante; e Francisco Valmir Soares Filho - Contratado. Varjota-(JE, 
Nascimento. Presidente da CPL.

os N" 08/2017-TP-SEINFRA.Contratante: 
da prestação de serviços de roço manual em 
78.832,00 (Setenta e oito mil e oitocentos e 

lemento de Despesa: 3.3.90.39.00, Vigência: 
natura, e os serviços deverão ser executados 
Data da Assinatura: 15/06/2017. Signatários: 

15 de junho de 2017. Murilo Gomes do

*** *** ***

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n“ 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decreto n” 5.450/ 5. 
de Pedra Branca comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n° 013/2017-PP/GM, Objeto: loi 
necessidades das Diversas Secretarias do Município de Pedra Branca/CE. Edital: 013/2017-PP/GM. Endere o: 
Rua Furtunato Silva, s/n, centro, Pedra Branca-CE. Entrega das propostas: A partir desta data, às 08h, n 
propostas: 26 de Julho de 2017 às 08:00 (horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Início de s 
no sítio referido acima. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima, 
necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e alterações superv 
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Pedra Branca.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal 
/cação de veículos diversos, para atender as 
no Centro Administrativo Cesário Mendes, 

sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das 
da disputa: 26 de Julho de 2017 às 14:00 

>s interessados ficam desde já notificados da 
inientes. Sebastião Alves de Mesquita Filho -

sàu

*** *** ***

VIEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso de Licitação - Processo N° TP.001/2017-1
através da Comissão Permanente de Licitação, toma público que fará realizar licitação na modalidade 
Processo n° TP.001/2017-SAF para contratação de empresa especializada em assessoria contábil para elab|rai 
período 2018-2021, de responsabilidade da Secretaria de Administração e Finanças do Município de Bela 
dos Envelopes de Habilitação e Propostas marcada para o dia 31 de Julho de 2017, às 09:00h, na Sala da 
n° 34, Centro. Paço Munieipal, Bela Cruz(CE). O Edital poderá ser adquirido junto ao Setor de Licitações di 
das 07:00h às 11:00 horas. Maiores Informações pelo telefone: (88)3663-1150. Bela Cruz(CE), 13 de J 
Vasconcelos -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

: Tom; la

i C o r  s:

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 20
Municipal de Pacajus -  Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27 De 
de Brasília), estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor 
PERP, com fins a registro de preço para aquisição de instrumentos musicais para cursos, bem como aquisição 
dos instrumentos para a banda de música Expedito Chaves Cavalcante, conforme Projeto Básico/Termo 
endereço eletrônico www.bbmnet.com.br. O edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a 
Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: 0XX(85) 3348-1077, no horário de 08:00h às 12 
A Pregoeira.

Pre d

,lc Ri

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Licitação -  Pregão n° 2017.07.12.1.:
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que e: 
licitatório, na modalidade Pregão n° 2017.07.12.1, do tipo presencial, cujo objeto é a Aquisição de eqi 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Abaiara/CE, conforme especificações ap: 
anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação m; 
horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua 
Abaiara/Ce, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 
Carlos Mateus Bezerra Flores -  Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Mombaça -  Aviso de Errata. O Presidente da Comissão de 
-CE toma público o Aviso de Errata da Concorrência Pública n° 002/2017DIVE-CP-Secretarias Diversas
em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratai 
de projetos básicos de engenharia junto ao Município de Mombaça 
-  se “Tipo da Licitação - Menor Preço Por Lote; e no item 8.6 do ei 
por Item” leia-se “O critério de julgamento do presente certame é d! 
Anésia Castelo, n° 01, Centro, Mombaça -  Ceará, no horário de 08: 
Veras - Presidente da CPL.

empresa para prestação de serv 
âmbulo do edital, onde se lê: 
le se lê: “O critério de julgamen 
enor Preço por Lote”. É A Infi 

[s 12:00h. Mombaça-CE, 12 de J

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N'
Município de Boa Viagem toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 25 de Julhcjdi 
localizada à Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem, estará realizando licitação 
julgamento Menor Preço, tombado sob o n” 2017.07.12.1-PP, com o seguinte objeto: contratação dos serviç s 
fornecimento de mão-de-obra e com as respectivas reposições de peças, insumos e componentes originais 
nos equipamentos de interesse da Casa dc Saúde Adília Maria do Município de Boa Viagem -  CE, conforme 
o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada no endereço supracitado, fone: 
público de 8:00 às 12:00h ou no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 12 de Julho de 2017. O Pregoeiro,

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - EXTRATO DO AVISO DE 
07.11.01/2017. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Itapiúna-CE - toma pi 
no próximo dia 01 de Agosto de 2017, às 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristó\ 
realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, tombada sob o n° 07.11.01/2017, com o seguinte 
ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA NA ORIEN 
FINANCEIRO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITA 
Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**)88-3331.1210, no horário de 08:00h às 14:00h. Maria Edcarla

*** *** ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - EXTRATO DO AVISO DE 
07.10.01/2017. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Itapiúna-CE - toma 
no próximo dia 31 de Julho de 2017, às 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóv 
realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, tombada sob o n° 07.10.01/2017, com o seguinte 
PECIALIZADOS EM ASSESSORIA EM GESTÃO DOS SISTEMAS INFORMATIZADO DE SAÚD 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA-CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de L 
de 08:00h às 14:00h. Maria Edcarla Freitas Santos -  Presidente.

. A Prefeitura Municipal de Bela Cruz(CE), 
de Preços, do tipo Menor Preço por Item -  

ção do Plano Plurianual (PPA) referente ao 
lruz(CE) com data de abertura e recebimento 
isão de Licitação, sito à Rua 07 de Setembro, 

Prefeitura Municipal de Bela Cruz no horário 
Iho de 2017. Elaine Cristina Carvalho de

7.07.11.02-PERP. A Pregoeira da Prefeitura 
ulho de 2017, às 09:00H (nove horas, Horário 

Por Lote, tombado sob o n° 2017.07.11.02- 
le material para manutenção e funcionamento 

eferência em anexo do Edital, por meio do 
lua Guarany, n° 600, Altos, Centro, Pacajus, 
Oh ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Pregoeiro Oficial do Município de Abaiara, 
ará realizando, na sede da Prefeitura, certame 

u ramentos médico hospitalares destinados ao 
isentadas junto ao Edital Convocatório e seus 
cado para o dia 26 de Julho de 2017, às 09:00 
sxpedito Oliveira das Neves, n° 70 - Centro - 
8-1254. Abaiara/CE, 12 de Julho de 2017.3:

I citação da Prefeitura Municipal de Mombaça 
:ujo objeto é o registro de preços, consignado 
:os de consultoria e elaboração ou adequação 

da Licitação - Menor Preço Por Item” Leia 
do presente certame é do tipo Menor Preço 

'o mação. Informações no endereço, Rua Dona 
Iho de 2017. Francisco Neildo de Oliveira

17.07.12.1-PP. O Pregoeiro da Prefeitura do 
le 2017, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, 

a modalidade Pregão Presencial, critério de 
de manutenção preventiva e corretiva com 

luivalentes ou similares quando necessários 
pccificações contidas no termo de referência, 
18-3427-7001, no horário de atendimento ao

ICITAÇAO - TOMADA DE PREÇOS N” 
lútfico, para conhecimento dos interessados que 

.o, N° 215 - Centro -  Itapiúna - Ceará, estará 
bjeto: CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS 
\ÇÃO E PLANEJAMENTO DO SETOR 
IÚNA-CE, o qual encontra-se na íntegra na 
:as Santos -  Presidente.> Frc

ICITAÇAO - TOMADA DE PREÇOS N°
co, para conhecimento dos interessados que 
o, N° 215 - Centro -  Itapiúna - Ceará, estará 

: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ES- 
JUNTO A SECRETARIA MUNICÍPAL
itação, fone: 0(**)88-3331.1210, no horário

pút-

objt o

*** *** ***


